旭 ト 協　 第 １－２ 号
令和　５年　４月１０日

会　　　員　　　殿

(一社)旭川地区トラック協会

会 　長  　湯　野　信　一
『ドライブレコーダー搭載車』用ステッカーの貼付について
春暖の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　平素、会員の皆様には、交通事故防止対策に特段のご支援ご協力を賜わり厚くお礼申し上げます。

さて、令和２年６月より道路交通法の一部改正により妨害運転「あおり運転」に関する罰則が強化されました。
当協会に寄せられる苦情の中でもあおり運転に関するものが多くなっております。
プロのドライバーとして思いやり・ゆずりあいの運転に心がけ、「あおり運転」と誤解されかねない行動等には十分に気を付けるようご指導をお願い申し上げます。
つきましては、交通安全啓発を図るため『ドライブレコーダー搭載車』用の貼付用ステッカー（大・小）を作成致しました。安全運転の意識の向上、事故の抑止のため、ステッカーを車両後部に貼り、制限速度及びルール・マナーを守り、一般車両の手本となる安全運転をすることに、是非ご活用頂きたくお願い申し上げます。
①ステッカー（大）

	長さ４８㎝

	高さ17㎝

	[image: image1.png]

②ステッカー（小）

	長さ２４㎝

	[image: image2.jpg]BRSL

	高さ6.2㎝

ステッカー申込書及び貼付車両報告
（ドライブレコーダー搭載車）

事業者名
担当者名
ステッカー必要枚数　　大①　　　枚　　小②　　　　枚

	車両ナンバー

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

報 告 先　　　　一般社団法人旭川地区トラック協会

　　　　　　　　ＦＡＸ　０１６６‐４７‐５０７９
　　　　　　　　 メール　 asahikawa@hta.or.jp